
Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

26. Jahrgang Potsdam, den 24. Juli 2015 Nummer 35 

Zweite Verordnung zur Änderung der Landesrettungsdienstplanverordnung 

Vom 21. Juli 2015 

Auf Grund des § 7 Absatz 1 Satz 1 des Brandenburgischen Rettungsdienstgesetzes vom 14. Juli 2008 (GVBl. I 
S. 186) verordnet der Minister des Innern und für Kommunales: 

Artikel 1 

§ 11 Absatz 3 der Landesrettungsdienstplanverordnung vom 24. Oktober 2011 (GVBl. II Nr. 64), die durch Ver-
ordnung vom 10. Juni 2014 (GVBl. II Nr. 33) geändert worden ist, wird wie folgt gefasst: 

(3) „ Rettungshubschrauber sind im Land Brandenburg an folgenden Standorten stationiert: 

Luftrettungsstandort Funkrufname Versorgungsgebiet 

Angermünde Christoph 64 Barnim, Oberhavel, Märkisch-Oderland, Ostprignitz-
Ruppin, Uckermark, südöstliches Mecklenburg-
Vorpommern 

Bad Saarow Christoph 49 Frankfurt (Oder), Barnim, Dahme-Spreewald, Mär-
kisch-Oderland, Oder-Spree, Teltow-Fläming 

Brandenburg an der Havel Christoph 35 Brandenburg an der Havel, Landeshauptstadt Potsdam, 
Havelland, Oberhavel, Ostprignitz-Ruppin, Potsdam-
Mittelmark, Teltow-Fläming 

Perleberg Christoph 39 Havelland, Ostprignitz-Ruppin, Prignitz, südwestliches 
Mecklenburg-Vorpommern, nördliches Sachsen-
Anhalt, nordöstliches Niedersachsen 

Senftenberg Christoph 33 Cottbus, Dahme-Spreewald, Elbe-Elster, Oberspree-
wald-Lausitz, Spree-Neiße, Nordostsachsen“. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 1. August 2015 in Kraft. 

 



 

Potsdam, den 21. Juli 2015 

Der Minister des Innern und für Kommunales 

Karl-Heinz Schröter 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz 
des Landes Brandenburg  

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II - Nr. 35 vom 24. Juli 2015 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt
	für das Land Brandenburg 
	Teil II – Verordnungen
	26. Jahrgang
	Potsdam, den 24. Juli 2015
	Nummer 35
	Zweite Verordnung zur Änderung der Landesrettungsdienstplanverordnung
	Vom 21. Juli 2015
	Auf Grund des § 7 Absatz 1 Satz 1 des Brandenburgischen Rettungsdienstgesetzes vom 14. Juli 2008 (GVBl. I S. 186) verordnet der Minister des Innern und für Kommunales:
	§ 11 Absatz 3 der Landesrettungsdienstplanverordnung vom 24. Oktober 2011 (GVBl. II Nr. 64), die durch Ver-ordnung vom 10. Juni 2014 (GVBl. II Nr. 33) geändert worden ist, wird wie folgt gefasst:
	(3) „ Rettungshubschrauber sind im Land Brandenburg an folgenden Standorten stationiert:
	Luftrettungsstandort
	Funkrufname
	Versorgungsgebiet
	Angermünde
	Christoph 64
	Barnim, Oberhavel, Märkisch-Oderland, Ostprignitz-Ruppin, Uckermark, südöstliches Mecklenburg-Vorpommern
	Bad Saarow
	Christoph 49
	Frankfurt (Oder), Barnim, Dahme-Spreewald, Märkisch-Oderland, Oder-Spree, Teltow-Fläming
	Brandenburg an der Havel
	Christoph 35
	Brandenburg an der Havel, Landeshauptstadt Potsdam, Havelland, Oberhavel, Ostprignitz-Ruppin, Potsdam-Mittelmark, Teltow-Fläming
	Perleberg
	Christoph 39
	Havelland, Ostprignitz-Ruppin, Prignitz, südwestliches Mecklenburg-Vorpommern, nördliches Sachsen-Anhalt, nordöstliches Niedersachsen
	Senftenberg
	Christoph 33
	Cottbus, Dahme-Spreewald, Elbe-Elster, Oberspreewald-Lausitz, Spree-Neiße, Nordostsachsen“.
	Diese Verordnung tritt am 1. August 2015 in Kraft.
	Potsdam, den 21. Juli 2015
	Der Minister des Innern und für Kommunales
	Karl-Heinz Schröter
	Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutzdes Landes Brandenburg 



